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Anotace (česky)

Tato bakalářská práce se zaměřuje na analýzu vulgární slovní zásoby užívané

především mladými Korejci. Popisuje problémy s jejich klasifikací a nejasnosti

v definicích. Obsahuje popis slovotvorných procesů klíčových pro vulgární jazyk,

vymezuje několik tematických skupin vulgarismů a uvádí jejich příklady. Samotným

jádrem práce je analýza vybraných lexikálních jednotek, na základě vzorce jejich

distribuce získaného z vlastního online průzkumu.

Annotation (in English):

This thesis is focused on analysis of vulgar lexicon used mainly by young Koreans.

It includes definition of vulgarisms in Czech and Korean. Describes problems with their

classification and uncertainties in definitions. Includes brief description of word-forming

processes crucial for vulgar language, defines thematic categories of vulgarisms and

provides their examples. Core of this thesis is analysis of selected lexial units based on

pattern of their usage obtained from cunducted online survey.
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1 Úvod

„Sociokulturní vlivy na užití vulgarismů se liší kultura od kultury a je zapotřebí nějaký

čas a zkušenosti, než mohou být v rámci dané kultury plně pochopeny.“1

Toto tvrzení platí i pro korejštinu a češtinu. Cílem této práce je popsat distribuci

nejčastěji užívaných vulgarismů především mezi mladými Korejci. Práce se zabývá

přednostně vulgárními slovy používanými mladší generací, je však třeba brát v potaz, že řada

zkoumaných výrazů se neomezuje pouze na slovník mladistvých, ale je užívána napříč

generacemi. Považuji proto rozbor vulgárního jazyka za důležitý, protože jde o vrstvu slovní

zásoby, se kterou se setkáváme v běžném životě velmi často. Přesto na toto téma doposud

nebyla v češtině napsána žádná jazykovědecká práce. Pouze Bc. Eliška Uhlířová ve své

bakalářské práci (2015) zabývající se jazykem na internetu, pracuje s několika jevy, které se

prolínají s vulgární slovní zásobou, na kterou se v této práci zaměřuji.

Co se týče přístupu jihokorejských jazykovědců, je téměř pravidlem popsání jevu za

účelem prevence užívání. Mnozí jazykovědci se shodují na faktu, že opravdový význam

frekventovaných nadávek mnohdy jejich uživatelé netuší nebo si jejich hloubku neuvědomují.

Některé práce spojené s touto tématikou, v rámci prevence jejich nadužívání, apelují na

nutnost vzdělávání žáků i v této nespisovné jazykové vrstvě. 2 Zaměřují se především na žáky

základních, středních a vyšších středních škol, a to hlavně protože se četnost a hrubost

užívaných vulgarismů příliš neliší od výrazů běžně užívaných dospělými jedinci (popř.

studenty VŠ). Tým profesorů z Hanyang University, jejichž dosud publikované práce byly

pro mne inspirací při tvoření vlastního průzkumu, se soustředí na širokospektrální analýzu

vulgarismů užívaných adolescenty jak v mluvené tak psané formě. Zejména pro následné

vytvoření studijního plánu a zamezení destrukce jazykových norem. 3 I Čǒm-sik se ve své

knize Jok, ingan kǔrigo hangugin sice nezaměřuje na mladistvé uživatele vulgarismů, ale

přesto apeluje na čtenáře s důležitostí chápání významu takových slov. Je přesvědčen, že

povědomí o významu může omezit nadužívání. I já sdílím tuto myšlenku, a myslím si, že je

i pro studenty korejštiny vhodné přijmout vulgarismy jako pasivní složku slovní zásoby.

1 JAY, Pragmatics of swearing, s. 272
2 Např. v Bkkǔp ǒnǒ se autorka této problematice věnuje v každé kapitole, kde navrhuje alternativy

vulgarismů, pro užití v případě „nutnosti“.

Dále: Jokǔi kjojuginganhakččǒk kinǔng (2011)
3 ČŎN, Čchǒngsonjǒn kǔlmal sajonge natchanan ǒnǒpchongnjǒkkwa kjubǒm pchagö
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V první kapitole vymezím pojem vulgarismus v rámci české koreanistiky a následně

vulgarismus v korejštině. Popíšu nepřesnosti definicí vulgarismů v korejštině, které se

promítají i do definic uvedených v Lexikologii korejštiny, předního českého koreanisty doc.

PhDr. Vladimíra Pucka, CSc.

V další kapitole popíšu metodologii tvorby internetového průzkumu, jehož účelem je

získat vzorec distribuce jednotlivých výrazů od cílové skupiny. Tento vzorec následně

analyzuji v šesté kapitole, které předchází stručný popis slovotvorných procesů, které se

promítají i do vulgárního jazyka Korejců. Popíšu jejich základní principy a u každého uvedu

tři příklady. V páté kapitole stručně popíšu tematické skupiny vulgarismů a u každé z nich též

uvedu příklady.

Následuje jádro celé práce, tedy rozbor získaného vzorce z internetového průzkumu,

pro který jsem vybrala 13 slov z řad frekventovaných lexikálních jednotek a dvou dalších,

které v korejském průzkumu4 vysokou frekvenci neprokázaly. Stručně popíšu jejich původ

a přejdu k samotné analýze lexika. Tuto část doplním o grafy vyobrazující jejich frekvenci

a také řadu tabulek pro snadnější orientaci v získaných datech.

V závěru práce popíšu zásadní zjištění týkající se distribuce zkoumaného lexika

a porovnám data obou průzkumů.

V této práci vždy uvádím u zkoumané lexikální jednotky zápis v hangǔlu, neboť to

v práci zaměřené na jazyk považuji za důležité. U sinokorejských slov také uvádím čínské

znaky. K přepisu do latinky používám vědeckou (populární) transkripci u všech korejských

slov i jmen. V některých případech uvádím transliteraci, která je označena poznámkou pod

čarou.

2 Definice vulgarismu

Vulgarismy jsou lexémy, vyznačují se vysokou expresivitou a negativní konotací.

Z lexikologického hlediska se tedy jedná o expresivum tzn. o „lexikální výrazový prostředek

vyjadřující citový, hodnotící a volní vztah mluvčího ke sdělované skutečnosti“.5

Pro přehledné zařazení vulgarismů z lexikologického hlediska, jsem vytvořila

následující obrázek (obr. 1) řadící vulgarismy, cíl mého zkoumání, mezi ostatní slova

s vysokou expresivitou.

4 KIM, Čchǒngsonjǒnǔi immare natchanan pisogǒwa konggjǒkčǒk ǒnǒ pchjohjǒn sajong siltchä čosa

s. 160
5 KARLÍK, Encyklopedický slovník češtiny, s. 131
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Obrázek 1: Zařazení vulgarismů mezi slova s vysokou expresivitou 6

Expresivní příznaky se v základu dělí na kladné a záporné. Kladná expresiva se mohou

řadit mezi slova spisovného jazyka, nicméně většina záporných expresiv, včetně těch, kterými

se v této práci zabývám, jsou slova nespisovná.

Přestože se vulgarismy a pejorativa často chybně pokládají za synonyma, vulgarismy

se řadí do podskupiny pejorativ, a to protože se oproti nim vyhrazují svou společenskou

nepřijatelností. Pejorativum nemusí být nutně sprosté, jedná se pouze o slova s negativní

evaluací. Obecně můžeme tvrdit, že skupiny slov se zápornými příznaky se často protínají

nebo je jejich hranice velmi tenká. 7

Vulgarismy se týkají téměř výhradně tabuizovaných témat tj. „nábožensky nebo jinak

motivovaný a sankcionovaný zákaz vyslovovat určitá jména, slova, (…) který proto někdy vedl

k náhradě takového slova jiným“.8 Lotko ve svém Slovníku lingvistických termínů pro filology

popisuje vulgarismus jako: „Hrubý, obhroublý, společensky nepřípustný výraz.“9 Předpokládá

se tedy jejich neužívání v neutrální formální společnosti, před cizími lidmi, dětmi apod., to

však neplatí pro užití v okruhu blízkých známých a přátel, kde se vulgární výrazy užívají bez

zmíněných sankcí.10

6 Obrázek byl vytvořen na základě definicí v knize Lexikon a sémantika (2010)
7 UŘIČÁŘOVÁ, Lexikální pejorativa (vulgarismy) v Ubu roi/Ubu králem, s. 18
8 LOTKO, Slovník lingvistických termínů pro filology, s. 115
9 LOTKO, Slovník lingvistických termínů pro filology, s. 124
10 ČERMÁK, Lexikon a sémantika, s. 119
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Z pragmatického hlediska můžeme vulgarismy dělit na fráze negativní evaluace,

nadávky, urážky a klení. Co se týče negativní evaluace, Čermák též uvádí, že: „je

sociologicky velmi příznačné (a to v zásadě ve všech jazycích), že mluvčí mnohem častěji


[…]


protože se jejich význam mění v závislosti na kontextu.

Některé vulgarismy jsou velmi vágně vymezeny, co se týče slovních druhů. V této

práci jsem se stručně vyjádřila k problematice zařazení substantiv 놈 [nom] a 년 [njǒn]. Ta

jsou ve Slovníku standardní korejštiny uvedena jako závislá substantiva, čemuž ale

neodpovídá jejich skutečná distribuce. S tím souvisí i zjištění vyplývající z popisu užívání

jednotlivých slov v prostoru pro volné odpovědi. Respondenti tam kromě příkladových vět
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někdy uváděli slovní popis, způsobu užití daného slova. Docházelo tam často k chybnému

označení slovních druhů, např. samostatná substantiva nazývali např. sufixem a slovesa

citoslovci. Zdá se, že nespisovná slova mají tendenci být nesprávně zařazována, což mi

značně ztěžovalo jejich pravdivý popis.

V otázkách týkajících se prostředí distribuce, byla ověřena aplikovatelnost

Čermákovy teze (Lexikon a sémantika, s. 119), o hojném užívání tabuizovaných slov mezi

přáteli (viz graf 17). Na grafu lze také pozorovat, která ze zkoumaných slov mají útočný

charakter (viz přímá konfrontace).

Graf 17: Dělení podle prostředí distribuce

Pro výsledky průzkumu byla data z uzavřených otázek důležitá především pro

utvoření přehledu o účelu jejich užívání, které ne vždy z uvedených příkladů bylo možné

rozpoznat. Grafy vyobrazující jednotlivá slova jsou k nalezení v příloze I. Protože řada z nich

vykázala podobná data, zaměřím se zde pouze na některé stěžejní výsledky.

Jak ukazuje graf 20, slovo 존나 [čonna] je nejčastěji našimi respondenty označováno

jako slovo užívané ke zdůraznění výpovědi, což z něj s počtem 1900 respondentů zároveň činí
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slovo vůbec nejčastěji užívané ke kladení důrazu. Můj průzkum je tedy v souladu s obecným

tvrzením, že se 존나 [čonna] používá především jako intenzifikátor, stejně tak jeho vysoká

frekvence odpovídá průzkumu z roku 2013. Pouhá 4% všech dotazovaných respondentů toto

slovo téměř nebo vůbec nepoužívá.

Z grafů 18–21 (příloha I) je na první pohled zjevné všestranné užití slova 씨발 [ssibal],

které jsem již popsala v kapitole 6.2. Alarmujícím zjištěním je extrémně nízký počet

respondentů, kteří ho nepoužívají. Na základě získaných dat můžeme předpokládat, že pouhá

2% respondentů (cca ve věku 15-26 let) toto slovo vůbec nepoužívá. V této záležitosti se data

mého průzkumu a průzkumu provedeného pod záštitou Národního institutu korejského jazyka

(2013) rozcházejí.

Popularita slova 씨발 [ssibal] byla v roce 2013 zaznamenána jako téměř poloviční

v porovnání s popularitou slova 존나 [čonna]. V rámci mého online průzkumu se sice 씨발

[ssibal] také umístil v žebříčku na druhém místě, ale s nepatrnou ztrátou (o 128 respondentů

méně). Tato rostoucí tendence je s největší pravděpodobností zapříčiněna vyšším věkem

respondentů, když vezmeme v potaz, že průzkum v roce 2013 byl proveden na školácích

základní až vyšší střední školy, kdežto tento průzkum je zaměřen spíše na studenty vyšší

střední školy a vysokoškoláky. V tabulce zveřejněné v průzkumu z roku 2013 lze vypozorovat

markantní růst užívání vulgarismů s vyšším stupněm vzdělání a to především u slova 씨발

[ssibal], které se ze 73 vyšplhalo na 431 užití160.

Zásadní získanou informací o verbu 빡치다 [ppakčchida] je jeho velká popularita.

Tedy fakt, že z 2094 dotazovaných pouhých 52 respondentů toto slovo nepoužívá. 빡치다

[ppakčchida] je po 씨발 [ssibal] druhým nejčastěji používaným slovem, které si respondenti

říkají pouze pro sebe (혼잣말) a také třetím nejpoužívanějším slovem z průzkumu. Pro

srovnání, v průzkumu, ze kterého bylo slovo vybráno, se umístilo v pořadí jako 9. nejčastější.

엿 [jǒt] se spolu s 거지 [kǒdži] vymezuje od zbytku zkoumaných slov svou nízkou

popularitou. Co se frekvence užívání týče, nejčastější odpovědí bylo “občas”, poté “téměř

vůbec” a “nikdy” jak jsme mohli vidět v kapitole 6.14. Přesto bylo zařazení do dotazníku

stěžejní pro popsání široké škály kolokací, variací a potvrzení teze o jeho současném

sporadickém užívání. 거지 [kǒdži] je tedy slovem s nejnižší frekvencí užití ze všech

dotazovaných slov. Velká část respondentů upřednostňuje jeho nepoužívání, resp. možnosti

160 KIM, Čchǒngsonjǒnǔi immare natchanan pisogǒwa konggjǒkčǒk ǒnǒ pchjohjǒn sajong siltchä čosa,

s. 164
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„téměř nepoužívám“ a „vůbec nepoužívám“ zvolila více než polovina všech respondentů

(70%). V tomto se také data obou průzkumů rozchází. V roce 2013 se slovo 거지 [kǒdži]

umístilo v tabulce frekvence na 26. místě z celkových 113 (srov. 띠껍다 [ttikkoptta] 106.

místo). Na těchto markantních rozdílech můžeme vypozorovat klesající a stoupající tendence

popularity vulgárních slov.

Vzhledem k neustálému vývoji jazyka, tedy i vulgárních slov, je toto odvětví

nekonečnou studnicí pro další průzkumy a mapování lexika. O tom nasvědčuje i posun

v datech obou průzkumů za dobu 5 let.
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