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1 Příloha I: Grafy distribuce zkoumaných lexikálních jednotek

Graf 1: Užití za účelem vyjádření negativních emocí (všechna zkoumaná slova )

Graf 2: Užití za účelem vyjádření překvapení (všechna zkoumaná slova)
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Graf 3: Užití za účelem zdůraznění sdělení (všechna zkoumaná slova)

Graf 4: Užití pro zábavu (všechna zkoumaná slova)
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Graf 5: Přehled slov označených možností „nepoužívám“ (všechna zkoumaná slova)
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2 Příloha II: Tabulka vybraných častých jevů u sloves

korejský

lexém
zkratky honorifikace

-을래

[-ǔllä]

(podmiň.)

-라 [-ra]

(exhort.)

-마 [-ma]

(zákaz)

개-

[kä]

꺼지다

[kkǒdžida]

ㄲㅈ

[kk č]

꺼져 주세요

[kkǒdžjǒ čusejo]

꺼져 줄래

[kkǒdžjǒ čullä]

꺼져라

[kkǒdžjǒra]

x x

닥치다

[takčchida]

ㄷㅊ

[t čch]

닥쳐 주세요

[takčchjǒ čusejo]

닥쳐 줄래

[takčchjǒ čullä]

닥쳐라

[takčchjǒra]

x x

뒤지다

[tüdžida]

ㄷㅈ

[t č]

뒤지세요

[tüdžisejo]

뒤질래

[tüdžillä]

뒤져라

[tüdžjǒra]

x x

빡치다

[ppakčchida]

x 빡치지요

[ppakčchidžijo]

x x 빡치게

하지마라

[ppakčchige

hadžimara]

ㅇ

띠껍다

[ttikkǒptta]

x 띠껍지요

[ttikkǒpččijo]

x x 띠껍게

하지마라

[ttikkǒpkke

hadžimara]

ㅇ

지랄(하다)

[čiral(hada)]

ㅈㄹ

[č l]

하지 마세요

[hadži masejo]

떨지 마세요

[ttǒldži masejo]

x x 자릴하지

마

[čiralhadži

ma]

ㅇ

엿 먹다

[jǒt mǒktta]

ㅗ 엿 잡수세요

[jǒt čapssusejo]

x 엿먹어라

[jǒtmǒgǒra]

x x

쩔다

[ččolda]

ㅉㄹ

[čč l]

x x x x ㅇ
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3 Příloha III: Tabulka vybraných slovotvorných jevů u ostatních slovních

druhů

korejský

lexém
zkratky

prefix 개-

[kä-]

hláskové

změny

rod m./ž.

놈/년

[nom/njǒn]

srovnávací

sloveso

같다

[katta]

씨발 [ssibal] ㅆㅂ[ss p],

ㅅㅂ[s p],

ㅆㅍ[ss pch]

개씨발ㅇㅇ

[kässibal__]

씌발 [ssüibal],

시발 [sibal],…

씨발놈/

씨발년

[ssiballom/

ssiballjǒn]

x

병신 [pjǒngsin] ㅄ [ps],

ㅂ ㅅ [p s]

개병신

[käbjǒngsin]

븅신 [pjungsin],

빙신

[pingsin],…

x/병신년

[x/

pjǒngsinnjǒn]

병신 같다

(같은) [pjǒngsin

katta (katchǔn)]

새끼 [säkki] ㅅㄲ [s kk] 개새끼

[käsäkki]

색기 [säkki],

색끼 [säkki],

색히 [säkhi],

새기 [sägi],

새키 [säkchi]

x ㅇㅇ 같은

새끼 [__katchǔn

säkki], ㅇㅇ

새끼 같다

[__säkki katta]

좆 [čot] ㅈ [č] 개좆 [kädžot] 젖 [čǒt], 좃

[čot], 졷 [čot],

좇 [čot]

x 좆 같다 (같은)

[čot katta

(katchǔn)]

거지 [kǒdži] ㄱㅈ [k č] 개거지

[käkǒdži]

그지 [kǔdži],

끄지 [kkǔdži]

x/거지년

[x/kǒdžinjǒn]

거지 같다

(같은) [kǒdži

katta (katchǔn)]
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4 Příloha IV: Slovník vybraných vulgarismů

slovo transkripce význam český překlad

바보 [pabo] obecné označení někoho hloupého trouba

머저리 [mǒdžǒri] člověk, který je slabý (v mluvě i

chování) a pošetilý

slaboch, hlupák

변태 [pjǒntchä] člověk s perverzními

či abnormálními mentálními

sklony

úchyl

싸이코

(사이코)

[ssaikcho] anglická zkrácenina označující

mentálně labilního člověka

psychopat

또라이

(똘아이)

[ttorai] toto označení vzniklo ze slovesa

zbláznit se

blázen

호구 [hogu] někdo kdo sebou nechá snadno

vláčet

hračka (o člověku)

호로 [horo] vzniklo z označení barbarů, dnes

je to pejor. označení cizince

( 호로새끼[horosäkki])

cizák

싸가지 없다 [ssagadži ǒptta] dosl. nemít dobré znamení (štěstí) být nevrlý,

nepříjemný

양아치 [jangačchi] slovo příbuzné 거지 [kǒdži],

někdo kdo se pohybuje v ulicích a

podsvětí

gangster, pankáč

쪽팔리다 [ččokpchallida] ztratit tvář v důsledku nějaké

trapné situace

stydět se

뻥치다 i

뻥까다

[ppǒngčchida i

ppǒngkkada]

říkat nesmysly nebo se falešně

vychloubat

utahovat si z

někoho

갈구다 [kalkuda] rýpat do někoho nebo jej dráždit otravovat

튀다 [tchüda] utéct před něčím, nebo někým zdrhnout

구라까다 [kurakkada] 구라 [kura] znamená lež nebo kec kecat blbosti/lži

개소리 [käsori] dosl.: „psí zvuky“ (štěkot) nesmysly
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깝치다 [kkapčchida] =깝죽거리다 [kappččukkǒrida]

chovat se hloupě, ale zábavně

(dělat rozruch)

vyvádět, předvádět

se, dělat hlouposti

간지나다 [kandžinada] označení někoho, kdo vypadá

skvěle, popř. hezké věci

(oblečení), přejato z japonštiny

(간지남 [kandžinam] fešák)

cool

찐따 [ččintta] člověk neschopný se začlenit do

společnosti (popř. oběť šikany)

nerd, otloukánek

뒷담까다 [tüttamkkada] mluvit o někom bez jeho

vědomí ,lze použít i samostatně

뒷담 [tüttam] „pomluva“

pomlouvat

째려보다 [ččärjǒboda] dívat se na někoho nepříjemným,

zlým pohledem

čumět, zírat

쌩까다 [ssängkkada] záměrně někoho ignorovat i tiše

ukončit kontakt (vztah)

dělat mrtvého

brouka

꼴리다 [kkollida] vulg. vzrušit se (mít erekci), má i

druhý význam „mít něco na srdci“

být nadržený

뻘쭘하다 [ppǒlččumhada] být nepříjemný a trapný zároveň

(어색하다 + 민망하다)

trapný

토끼다 [tchokkida] nenápadně utéct zdrhnout

씹다 [ssiptta] záměrně dělat hluchého, přehlížet

něčí zprávy nebo slova

ignorovat

느금마 [nǔgǔmma] 느그 + 엄마 [nǔgǔ + ǒmma] tvoje máma

개떡같다 [kättǒkkatta] 개+떡+같다 [kä + ttǒk + katta]

pes + rýžový koláček + KS

být triviální, na nic,

zbytečný

구리다 [kurida] pejor. silně zapáchat nechutně smrdět

까먹다 [kkamǒktta] přenesený význam zapomenout (v

češtině „teď jsem to spolkl/a“ o

myšlence)

zapomenout

썅 [ssjang] vzniklo ze 상 [sang] (상년 sakra!
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[sangnjǒn]), citoslovce

꽐라 [kkwalla] být hodně opilý (označení stavu i

člověka)

ožralý, ožrala

꼽사리 [kkopssari] člověk, který není zván, ale pořád

se vměšuje

vtěrka

쪽바리 [ččokppari] halivné označení Japonce japko

애자 [ädža] hanlivé označení postižených kripl

깔치 [kkalčchi] 깔 [kkal] je morfém přejatý

z angličtiny „gal“ – holka; pejor.

označení něčí přítelkyně

holka, buchta

십장생 [sipččangssäng] původně označení vznešeného

zvířete, často vyobrazeného na

historických malbách, kvůli

podobné výslovnosti s 씹새끼

[ssipssäkki] převral jeho význam

píčus

얼간이 [ǒlgani] člověk co žije nudný,

nezúčastněný život jako bez duše

prosťáček

후레자식 [hurečasik] =흘레 [hǔlle] indikuje sex zvířat

→ člověk který byl zplozen sexem

se zvířaty ( myšleno psy)

špína
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5 Příloha V: Struktura internetového formuláře
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